Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 975/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Ex.ª enviar

ofício ao Executivo solicitando determinar melhorias no calçamento da Rua

São José, bairro Palmeirense, principalmente próximo ao nº 297, que por falta

de escoamento a água fica acumulada em determinado ponto, danificando

totalmente o calçamento. Solicitam verificar a possibilidade de construir

bueiros ao longo da via para coleta da água de chuva.

Sala das Sessões 28 de Agosto de 2017

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT

FRANCISCO PINTO DA ROCHA NETO - REDE

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB